

CUENTA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO
 (En pesos)

CODIGO	CUENTA CORRIENTE	AÑO 2018
1.1.	Ingresos Corrientes	17.403.846.847
1.1.5	Ingresos de Operación	17.370.764.973
1.1.5.1	- Ventas Brutas	9.830.945.095
1.1.5.3	- Otros Ingresos de Operación	7.539.819.878
1.1.6	Rentas de la Propiedad	29.092.999
1.1.6.1.1	- Intereses Internos	29.092.999
1.1.6.1.2	- Intereses del Exterior	
1.1.6.2	- Dividendos	
1.1.6.3	- Arrendamiento de Tierras y Terrenos	
1.1.6.4	- Derechos sobre Bienes Intangibles	
1.1.7	Transferencias Corrientes	
1.1.7.1	- Del Sector Privado	
1.1.7.2	- Del Sector Público	
1.1.7.2.1.1	- De la Administración Central	
1.1.7.3	- Del Sector Externo	
1.2	Otros Ingresos	3.988.875
A	TOTAL INGRESOS CORRIENTES	17.403.846.847
2.1.	Gasto Corriente	12.316.464.669
2.1.1	Gasto de Operación	10.747.256.379
2.1.1.1	Remuneraciones	4.766.232.338
2.1.1.2	Bienes y Servicios	4.051.205.689
2.1.1.2.1	- Bienes de Consumo	2.605.579.314
2.1.1.2.2	- Servicios no Personales	1.445.626.375
2.1.1.3	Impuestos Indirectos	
2.1.1.4	Depreciación y Amortización	1.929.818.352
2.1.1.5	Previsiones	0
2.1.1.5.1	- Cuentas Incobrables	
2.1.1.5.2	- Autoseguro	
2.1.1.6	Variación de Existencias	
2.1.1.7	Descuentos y Bonificaciones	
2.1.3	Rentas de la Propiedad	97.436.440
2.1.3.1	- Intereses	97.436.440
2.1.3.1.1.2	- Intereses por Préstamos Internos	
2.1.3.1.2.2	- Intereses por Préstamos Externos	97.436.440
2.1.3.2	- Arrendamiento de Tierras y Terrenos	
2.1.3.3	- Derechos sobre Bienes Intangibles	
2.1.5	Impuestos Directos	263.700.022
2.1.6	Otras Pérdidas	1.208.071.828
2.1.7	Transferencias Corrientes	0
2.1.7.1	- Al Sector Privado	
2.1.7.2	- Al Sector Público	
2.1.7.3	- Al Sector Externo	
B	TOTAL GASTOS CORRIENTES	12.316.464.669
C = A - B	RESULTADO ECONOMICO: AHORRO/(DESAHORRO)	5.087.382.179

CUENTA AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO
 (En pesos)

CÓDIGO	CUENTA CAPITAL	AÑO 2018
1.2	Recursos de Capital	7.105.180.782
1.2.1	Recursos Propios de Capital	1.929.818.352
1.2.1.1	Venta de Activos	
1.2.1.2	Disminución de Existencias	
1.2.1.3	Incremento de la Depreciación y Amortización Acumulada	1.929.818.352
1.2.2	Transferencias de Capital	5.175.362.430
1.2.2.1	- Del Sector Privado	
1.2.2.2	- Del Sector Público	5.175.362.430
1.2.2.2.1.1	- De la Administración Central	5.175.362.430
1.2.2.3	- Del Sector Externo	0
D	TOTAL RECURSOS DE CAPITAL	7.105.180.782
2.2	Gastos de Capital	10.856.930.092
2.2.1	Inversión Real Directa	10.856.930.092
2.2.1.1	Formación Bruta de Capital Fijo	10.856.930.092
2.2.1.1.1	Edificios e Instalaciones	170.582.939
2.2.1.1.2	Construcciones del Dominio Privado	0
2.2.1.1.3	Construcciones del Dominio Público	10.443.282.150
2.2.1.1.4	Maquinaria y Equipo	243.065.003
2.2.1.1.6	Producción Propia	
2.2.1.2	Incremento de Existencias	0
2.2.1.3	Tierras y Terrenos	
2.2.1.4	Activos Intangibles	
2.2.2	Transferencias de Capital	0
2.2.2.1	- Al Sector Privado	
2.2.2.2	- Al Sector Público	
2.2.2.3	- Al Sector Externo	
E	TOTAL GASTOS DE CAPITAL	10.856.930.092
F = C+D-E	RESULTADO FINANCIERO: SUPERÁVIT / (DÉFICIT)	1.335.632.868

Forma: E.P.VIII.3 (Continuación)

CUENTA AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO
 (En pesos)

CÓDIGO	CUENTA DE FINANCIAMIENTO	AÑO 2018
1.3	Fuentes Financieras	6.168.626.608
	Disminución de Activos Financieros	
1.3.1	Disminución de la Inversión Financiera	6.168.626.608
1.3.1.1	Venta de Acciones y Participaciones de Capital	
1.3.1.2	Recuperación de Préstamos de Corto Plazo	
1.3.1.3	Venta de Títulos y Valores	
1.3.1.4	Disminución de Otros Activos Financieros	6.168.626.608
1.3.1.4.1	- Disminución de Disponibilidades	896.996.026
1.3.1.4.2	- Disminución de Cuentas a Cobrar	5.271.630.583
1.3.1.4.3	- Disminución de Documentos a Cobrar	
1.3.1.4.4	- Disminución de Act.Diferidos y Adel.Prov. y Contr.	
1.3.1.6	Recuperación de Préstamos de Largo Plazo	
	Incremento de Pasivos	
1.3.2	Endeudamiento Público e Incremento Otros Pasivos	0
1.3.2.3.1	- Obtención de Préstamos a Corto Plazo Interno	
1.3.2.3.3	- Obtención de Préstamos a Corto Plazo Externo	
1.3.2.5	- Incremento de Otros Pasivos	0
1.3.2.5.1	- Incremento de Cuentas a Pagar	
1.3.2.5.2	- Incremento de Documentos a Pagar	
1.3.2.5.5	- Incremento de Pasivos Diferidos	0
1.3.2.5.6	- Incremento de Prev.,Provisiones y Reservas Téc.	0
1.3.2.8.1	- Obtención de Préstamos a Largo Plazo Interno	
1.3.2.8.3	- Obtención de Préstamos a Largo Plazo Externo	
1.3.3	Incremento del Patrimonio	0
1.3.3.1	- Incremento del Capital	0
1.3.3.2	- Incremento de Reservas	
1.3.3.3	- Incremento de Resultados Acumulados	
	Superávit Financiero	1.335.632.868
	TOTAL FUENTES FINANCIERAS	7.504.259.477
2.3	Aplicaciones Financieras	7.504.259.477
	Incremento de Activos Financieros	
2.3.1	Inversión Financiera	0
2.3.1.1	- Aportes de Capital	
2.3.1.2	- Concesión de Préstamos de Corto Plazo	
2.3.1.3	- Adquisición de Títulos y Valores	
2.3.1.4	- Incremento de Otros Activos Financieros	0
2.3.1.4.1	- Incremento de Disponibilidades	
2.3.1.4.2	- Incremento de Cuentas a Cobrar	
2.3.1.4.3	- Incremento de Documentos a Cobrar	
2.3.1.4.4	- Incremento de Act.Diferidos y Ad. Prov. y Contr.	
2.3.1.6	- Concesión de Préstamos de Largo Plazo	
	Disminución de Pasivos	
2.3.2	Amortización de la deuda y disminución Otros Pasivos	7.504.259.477
2.3.2.3.1	Amortización de Préstamos a Corto Plazo Interno	
2.3.2.3.3	Amortización de Préstamos a Corto Plazo Externo	
2.3.2.5	Disminución de Otros Pasivos	7.504.259.477
2.3.2.5.1	- Disminución de Cuentas a Pagar	
2.3.2.5.2	- Disminución de Documentos a Pagar	
2.3.2.5.5	- Disminución de Pasivos Diferidos	7.504.259.477
2.3.2.8.1	Amortización de Préstamos a Largo Plazo Interno	0
2.3.2.8.3	Amortización de Préstamos a Largo Plazo Externo	
2.3.2.9.1	Conversión deuda interna largo plazo en corto plazo	
2.3.2.9.2	Conversión deuda externa largo plazo en corto plazo	
2.3.3	Disminución del Patrimonio	0
2.3.3.1	- Disminución del Capital	
2.3.3.2	- Disminución de Reservas	
2.3.3.3	- Disminución de Resultados Acumulados	
	Déficit Financiero	
	TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS	7.504.259.477

PRESUPUESTO DE CAJA
- En pesos -

DENOMINACIÓN	MESES			TRIMESTRES				TOTAL AÑO 2018
	ENERO	FEBRERO	MARZO	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	
SALDO INICIAL DE DISPONIBILIDADES	927.387.939	764.733.582	910.760.319	927.387.939	748.370.258	759.137.772	1.018.234.584	927.387.939
INGRESOS	1.470.874.979	2.119.772.377	1.920.707.967	5.511.355.324	6.219.311.682	6.766.497.613	5.744.905.507	24.242.070.125
- INGRESOS DE OPERACIÓN (NETOS)	599.431.901	550.265.542	547.578.038	1.697.275.481	2.204.143.075	2.564.891.386	1.655.765.271	8.122.075.213
- INGRESOS DE OPERACIÓN (Fideicomiso)	500.918.267	663.940.016	772.380.784	1.937.239.067	1.818.635.175	1.868.784.327	1.879.600.908	7.504.259.477
- IMPUESTOS RETENIDOS	231.073.535	254.983.167	277.191.353	763.248.055	844.783.432	931.071.900	742.426.898	3.281.530.285
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR PRIVADO								0
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL								0
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE OTRAS ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO NACIONAL								0
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE PROVINCIAS Y MUNICIPIOS								0
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR EXTERNO								0
- RENTAS DE LA PROPIEDAD	17.108.467	12.552.976	4.277.117	33.938.560	0	0	0	33.938.560
- VENTA DE BIENES DE USO Y ACTIVOS INTANGIBLES								0
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO								0
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL	103.245.999	637.500.000	318.750.000	956.250.000	1.351.250.000	1.401.250.000	1.466.612.430	5.175.362.430
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE OTRAS ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO NACIONAL								0
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE PROVINCIAS Y MUNICIPIOS								0
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO								0
- VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS								0
- COLOCACIÓN DE DEUDA EN MONEDA NACIONAL								0
- COLOCACIÓN DE DEUDA EN MONEDA EXTRANJERA								0
- OBTENCIÓN DE PRÉSTAMOS A CORTO PLAZO								0
- OBTENCIÓN DE PRÉSTAMOS A LARGO PLAZO								0
- INCREMENTO DE OTROS PASIVOS								0
- OTROS INGRESOS	19.096.810	530.676	530.676	20.158.162	500.000	500.000	500.000	21.658.162
SALDO INICIAL + INGRESOS	2.398.262.918	2.884.505.959	2.831.468.287	6.438.743.263	6.967.681.939	7.525.635.385	6.763.140.090	25.169.458.064
EGRESOS	1.633.529.336	1.973.745.640	2.083.098.029	5.690.373.005	6.208.544.167	6.507.400.801	6.732.748.177	25.139.066.151
- EGRESOS DE OPERACIÓN	722.086.299	680.476.958	701.557.000	2.104.120.257	2.529.229.073	2.327.936.554	2.725.030.909	9.686.316.793
1 - PERSONAL	406.430.682	427.371.163	359.940.584	1.193.742.429	1.506.874.147	1.216.517.678	1.521.175.593	5.438.309.847
2 - BIENES Y SERVICIOS	148.202.693	176.139.943	220.174.929	544.517.565	653.421.078	718.763.185	718.763.185	2.635.465.013
3 - OTROS GASTOS DE OPERACIÓN	163.142.712	68.367.957	75.204.753	306.715.422	231.715.422	241.715.422	236.715.422	1.016.861.687
4 - DEPÓSITO DE IMPUESTOS RETENIDOS	4.310.212	8.597.895	46.236.735	59.144.842	137.218.426	150.940.269	150.940.269	498.243.806
- INTERESES Y OTROS GASTOS FINANCIEROS				0			97.436.440	97.436.440
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO								0
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES A LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL								0
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO NACIONAL								0
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES A LAS PROVINCIAS Y MUNICIPIOS								0
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO								0
- INVERSIÓN EN BIENES DE USO Y ACTIVOS INTANGIBLES	410.524.770	629.328.666	609.160.245	1.649.013.681	1.860.679.920	2.310.679.920	2.030.679.920	7.851.053.441
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO								0
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL								0
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO NACIONAL								0
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A LAS PROVINCIAS Y MUNICIPIOS								0
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO								0
- INVERSIÓN FINANCIERA								0
- AMORTIZACIÓN DE DEUDA EN MONEDA NACIONAL								0
- AMORTIZACIÓN DE DEUDA EN MONEDA EXTRANJERA								0
- AMORTIZACIÓN DE PRÉSTAMOS A CORTO PLAZO								0
- AMORTIZACIÓN DE PRÉSTAMOS A LARGO PLAZO								0
- DISMINUCIÓN DE OTROS PASIVOS								0
- OTROS EGRESOS	500.918.267	663.940.016	772.380.784	1.937.239.067	1.818.635.175	1.868.784.327	1.879.600.908	7.504.259.477
SALDO FINAL DE DISPONIBILIDADES	764.733.582	910.760.319	748.370.258	748.370.258	759.137.772	1.018.234.584	30.391.913	30.391.913

PRESUPUESTO 2018
EMPRESA: NUCLEOELÉCTRICA ARGENTINA S.A.

ANEXO II
Cuadro C

DOTACION DE PERSONAL

CONCEPTO	EJERCICIO PROYECTADO (2018)			
	AL I	AL II	AL III	AL IV
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE
PLANTA PERMANENTE	2.467	2.318	2.414	2.403
DIRECTIVOS	38	38	38	38
CARGOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	1.895	1.781	1.882	1.877
ADMINISTRATIVOS	297	274	269	263
OBRERO Y MAESTRANZA	237	225	225	225
PLANTA TEMPORARIA	0	0	0	0
TOTAL PLANTA DE PERSONAL	2.467	2.318	2.414	2.403

Forma: E.P.R.1

Nota: El presente ANEXO no incluye la dotación de personal afectado a proyectos de inversión.

INVERSION REAL BRUTA Y FINANCIAMIENTO ASOCIADO
 - en pesos -

COD.	CONCEPTO	TOTAL GENERAL DE LA INVERSION REAL	A FINANCIAR CON RECURSOS PROPIOS	FINANCIAMIENTO ASOCIADO (AÑO 2018)						A FINANCIAR CON OTRAS FUENTES	
				ADELANTOS A PROVEEDORES Y CONTRATISTAS DE EJERCICIOS ANTERIORES	USO DEL CREDITO						
					PROVEEDORES Y CONTRATISTAS			INSTITUCIONES FINANCIERAS			
					INTERNO	EXTERNO	TOTAL	INTERNO	EXTERNO		TOTAL
	FORMACION BRUTA DE CAPITAL FIJO										
411	Tierras y Terrenos					0			0		
412	Edificios e Instalaciones	170.582.939	170.582.939			0			0		
43	Maquinaria y Equipo	243.065.003	243.065.003			0			0		
42	Construcciones	10.443.282.150	0	0	4.373.009.451	0	4.373.009.451	5.175.362.430	0	5.175.362.430	
	Proyectos en Ejecución	10.443.282.150	894.910.269		4.373.009.451		4.373.009.451	5.175.362.430	0	5.175.362.430	
	Proyectos a Iniciar		0				0			0	
	Otras Inversiones						0			0	
	Gastos Capitalizables	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	Mano de Obra						0			0	
	Bienes y Servicios						0			0	
	Otros						0			0	
	Activos Intangibles						0			0	
	TOTAL DE LA INVERSION REAL	10.856.930.092	1.308.558.211	0	4.373.009.451	0	4.373.009.451	5.175.362.430	0	5.175.362.430	

Forma: E.P.V.2

REMUNERACIONES
 - En pesos -

CONCEPTO	EJERCICIO 2018							TOTAL EJERCICIO 2018
	ENERO	FEBRERO	MARZO	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE	
I. PLANTA PERMANENTE	1.397.947.324	447.586.191	319.169.484	2.164.702.999	1.229.400.388	1.025.857.000	1.241.182.221	5.661.142.608
1) Salarios Básicos	206.593.756	205.992.785	205.543.975	618.130.516	613.935.288	600.930.271	596.664.963	2.429.661.038
2) Adicionales de convenio	737.834.845	95.030.218	-	832.865.062	-	-	24.607.434	857.472.496
3) Adicionales fuera de convenio	-	-	-	-	-	-	-	-
4) Horas Extras	17.433.208	17.433.208	20.517.504	55.383.920	55.383.920	55.487.168	55.487.168	221.742.176
5) Asignaciones familiares	-	-	-	-	-	-	-	-
6) Obra Social	-	-	-	-	-	-	-	-
7) Bonificación extraordinaria	10.176.682	7.895.068	3.749.275	21.821.025	53.422.025	17.311.423	35.978.113	128.532.586
8) Contribuciones Patronales	353.055.076	109.867.393	77.991.210	540.913.679	269.559.778	226.464.016	276.908.026	1.313.845.500
9) Sueldo Anual Complementario	61.486.237	-	-	61.486.237	112.013.482	-	125.872.396	299.372.116
10) Otras Remuneraciones	-	-	-	-	90.983.333	90.983.333	90.983.333	272.950.000
11) Otros Gastos en Personal	11.367.520	11.367.520	11.367.520	34.102.560	34.102.560	34.680.788	34.680.788	137.566.696
12) Remun. en Moneda Extranjera	-	-	-	-	-	-	-	-
T O T A L E S	1.397.947.324	447.586.191	319.169.484	2.164.702.999	1.229.400.388	1.025.857.000	1.241.182.221	5.661.142.608

Forma: E.P.II.2

EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN QUE INCIDEN EN EJERCICIOS FUTUROS

PROYECTOS DE OBRA	DEVENGADO ACUMULADO AL 31/12/17 (en pesos)	IMPORTE A DEVENGAR (en pesos)				TOTAL	AVANCES FÍSICO (porcentajes)				
		2018	2019	2020	RESTO		AL 31/12/17	2018	2019	2020	RESTO
PROYECTO EXTENSIÓN DE VIDA CENTRAL NUCLEAR EMBALSE (PEVCNE)	17.864.205.370	5.970.000.000			0	23.834.205.370	91%	9%	0%	0%	0%
PROYECTO ACTIVIDADES DE CNE PARA EXTENSION DE VIDA (ACEV)	4.769.412.167	1.931.282.150			0	6.700.694.317	91%	9%	0%	0%	0%
PROYECTO EXTENSIÓN DE VIDA CNA I - EDIFICIOS COMUNES - ASECQ	3.182.370.711	906.000.000	1.167.710.409	1.444.603.475	7.506.947.703	14.207.632.298	33%	6%	8%	10%	42%
CUARTA CENTRAL NUCLEAR	6.557.808.370	1.636.000.000	26.135.000.001	24.162.999.995	68.966.000.004	127.457.808.370	0%	1%	21%	19%	54%
QUINTA CENTRAL NUCLEAR		0	0	12.776.507.917	152.166.492.083	164.943.000.000	0%	0%	0%	8%	92%
T O T A L E S	32.373.796.618	10.443.282.150	27.302.710.410	38.384.111.387	228.639.439.790	337.143.340.355					



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número:

Referencia: EX-2018-13968278-APN-DDYME#MEM - Anexo 2/2 - Presupuesto 2018 - Nucleoeléctrica Argentina S.A.

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 8 pagina/s.